
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

 

 

 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
       ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
      ∆ΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της 15ης/11-07-2014 τακτικής συνεδρίασης  

της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Πύργου 

 

Στον Πύργο σήµερα, 11 Ιουλίου 2014 και ώρα 1200, στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα Πύργου 

συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου Πύργου, ύστερα 

από την αριθµ.πρωτ. 29824/07-07-2014 πρόσκληση του Προέδρου, η οποία 

γνωστοποιήθηκε στα µέλη την ηµέρα της συνεδρίασης. Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής 

Επιτροπής, Χαράλαµπος Αριστειδόπουλος, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης αφού 

προηγουµένως διαπίστωσε νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο -9- µελών 

βρέθηκαν παρόντα -5- και ονοµαστικά οι κ.κ.: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.ΑΡΙΣΤΕΙ∆ΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, Πρόεδρος 1.ΦΡΑΓΚΑΝΤΩΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

2.ΜΠΟΣΜΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 2.ΤΖΟΥΑΝΟΠΟΥΛΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 

3.ΑΝ∆ΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝ∆ΡΕΑΣ 3.ΤΖΙΝΗ ∆ΙΟΝΥΣΙΑ 

4.ΑΝ∆ΡΙΟΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Αντιπρόεδρος, έως και 

το 8ο θέµα Η∆ 

4.∆ΗΜΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ 

5.ΣΕΪΝΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, έως και το 8ο θέµα Η∆  

 

ΘΕΜΑ        1  ΠΡΟ Η∆ 

Εισήγηση στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο για τη σύναψη σύµβασης µε την τράπεζα 

EUROBANK ERGASIAS Α.Ε. µε σκοπό την έκδοση εγγυητικής επιστολής (συµµετοχής),  

υπέρ της Ε.Ε.Τ.Α.Α. στο πλαίσιο της δράσης «ΕΝΑΡΜΟΝΙΣΗ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗΣ ΚΑΙ 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΖΩΗΣ»  

 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ        110/2014 

Ο Πρόεδρος της  Οικονοµικής Επιτροπής,  Χαράλαµπος Αριστειδόπουλος,  

ενηµέρωσε τα µέλη ως εξής: «Το ανωτέρω θέµα δεν περιλαµβάνεται στην ηµερήσια 

διάταξη. Ωστόσο, προτείνω να συζητηθεί µε τη διαδικασία του κατεπείγοντος για την 

ΑΔΑ: ΩΔΥΩΩ17-ΟΧΠ



 

άµεση υποβολή του σχετικού φακέλου στην Ε.Ε.Τ.Α.Α. Η προθεσµία υποβολής 

προτάσεων λήγει την Παρασκευή 18/7ου.» 

Η Οικονοµική Επιτροπή λαµβάνοντας υπόψη 

- τις διατάξεις του άρθρου 75 § 3 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) «ΝΕΑ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ – 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» 

οµόφωνα αποφασίζει  

εγκρίνει τη συζήτηση και λήψη απόφασης επί του θέµατος µε τη διαδικασία του 

κατεπείγοντος. Το θέµα συζητείται πριν από την έναρξη της συζήτησης των  θεµάτων 

της  ηµερήσιας διάταξης. 

 
 

 

 

Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, Χαράλαµπος Αριστειδόπουλος, 

εισηγήθηκε το θέµα ως εξής:  «Σας γνωρίζω ότι το Τµήµα Βρεφονηπιακών Σταθµών του 

∆ήµου µας, όπως πέρυσι έτσι και φέτος, θα υποβάλλει αίτηση συµµετοχής στη δράση 

«ΕΝΑΡΜΟΝΙΣΗ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗΣ ΚΑΙ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΖΩΗΣ» µε βάση τη σχετική 

πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος της Ε.Ε.Τ.Α.Α.  

Σύµφωνα µε το αριθµ.πρωτ. 30344/10-07-2014 έγγραφο του Τµήµατος 

Βρεφονηπιακών Σταθµών της ∆/νσης Κοινωνικής Προστασίας και Υγείας ο αριθµός 

των αιτούµενων θέσεων ανέρχεται σε 160 νήπια, συνολικά και για τις 5 δοµές του 

φορέα. Η εγγυητική επιστολή (συµµετοχής) που καλούµαστε να καταθέσουµε 

ανέρχεται σε ποσοστό 2%  επί του συνολικού ποσού της επιχορήγησης. Αναλυτικά, για 

160 νήπια  το ποσό της επιχορήγησης ανέρχεται σε 400.000,00 € (2.500,00 € ανά 

νήπιο Χ 160 νήπια) και η εγγύηση συµµετοχής σε 8.000,00 € (400.000,00 € Χ 2%). 

∆εδοµένου ότι συντρέχουν οι προϋποθέσεις που προβλέπονται στο άρθρο 264 

του Ν.3852/2010 και συγκεκριµένα:  

α)το ετήσιο κόστος εξυπηρέτησης της δηµόσιας πίστης του ∆ήµου Πύργου, 

συµπεριλαµβανοµένης της ανωτέρω εγγυητικής επιστολής, δεν υπερβαίνει το 20% των 

ετήσιων τακτικών του εσόδων και  

β)το συνολικό χρέος του ∆ήµου Πύργου  (συνολικές µακροπρόθεσµες και 

βραχυπρόθεσµες υποχρεώσεις), συµπεριλαµβανοµένης της ανωτέρω εγγυητικής 

επιστολής δεν υπερβαίνει ποσοστό 60% των συνολικών εσόδων του (Κ.Υ.Α. 43093/30-

07-2010) 

προτείνω τη λήψη απόφασης – εισήγησης προς το ∆ηµοτικό Συµβούλιο για τη σύναψη 

αίτησης/σύµβασης µε την τράπεζα EUROBANK ERGASIAS Α.Ε. µε σκοπό την έκδοση 

εγγυητικής επιστολής (συµµετοχής),  ποσού 8.000,00 €, υπέρ της Ε.Ε.Τ.Α.Α.» 

ΑΔΑ: ΩΔΥΩΩ17-ΟΧΠ



 

Η Οικονοµική Επιτροπή λαµβάνοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 72 §  1στ  και 264 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/07-06-

2010) «ΝΕΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ – ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» 

2. Το αριθµ.πρωτ. 30344/10-07-2014 έγγραφο της ∆/νσης Κοινωνικής Προστασίας 

και Υγείας του ∆ήµου Πύργου µε θέµα «Έκδοση εγγυητικής επιστολής συµµετοχής 

(αόριστης διάρκειας) για την ένταξη των Παιδικών Σταθµών στη δράση 

ΕΝΑΡΜΟΝΙΣΗ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗΣ ΚΑΙ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΖΩΗΣ» 

οµόφωνα αποφασίζει 

A) Εισηγείται στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο τη λήψη απόφασης για τη σύναψη 

αίτησης/σύµβασης µε την τράπεζα EUROBANK ERGASIAS Α.Ε. µε σκοπό την 

έκδοση εγγυητικής επιστολής συµµετοχής, υπέρ της Ε.Ε.Τ.Α.Α., για την ένταξη του 

∆ήµου Πύργου στη δράση «ΕΝΑΡΜΟΝΙΣΗ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗΣ ΚΑΙ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 

ΖΩΗΣ», µε τους παρακάτω όρους: 

ΠΟΣΟ ΕΓΓΥΗΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΟΛΗΣ 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 

8.000,00 € 

ΣΚΟΠΟΣ Συµµετοχή στη δράση «ΕΝΑΡΜΟΝΙΣΗ 

ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗΣ ΚΑΙ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 

ΖΩΗΣ». 

∆ΙΚΑΙΟΥΧΟΣ / ΛΗΠΤΗΣ Ελληνική Εταιρεία Τοπικής Ανάπτυξης & 

Αυτοδιοίκησης Α.Ε. (Ε.Ε.Τ.Α.Α.). 

ΛΗΞΗ ΕΓΓΥΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΟΛΗΣ 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 

Ισχύει για αόριστο χρόνο και µέχρι την 

επιστροφή της. 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΡΑΠΕΖΑΣ 0,55 % µε min 45,00 € 

ΕΞΑΣΦΑΛΙΣΕΙΣ Εκχώρηση λόγω ενεχύρου κάθε απαιτήσεως του 

∆ήµου Πύργου κατά της Τράπεζας EUROBANK 

ERGASIAS A.E. από την κατάθεση που τηρεί ο 

∆ήµος Πύργου στην ανωτέρω Τράπεζα στον 

αριθµ.0026.0015.72.0200929154 λογαριασµό, 

σε οποιοδήποτε ποσό και αν ανέλθει 

µελλοντικώς η απαίτηση αυτή. 

 

B) Την παροχή της ακόλουθης εµπράγµατης ασφάλειας υπέρ της παραπάνω 

Τράπεζας σε ασφάλεια των απαιτήσεων της τελευταίας κατά του ∆ήµου Πύργου, οι 

οποίες θα απορρέουν από την αίτηση/σύµβαση για την έκδοση της ανωτέρω 

εγγυητικής επιστολής και ειδικότερα απαιτήσεις από προµήθειες, από κάθε ποσό 

που η Τράπεζα θα υποχρεωθεί ή θα κληθεί να καταβάλει λόγω καταπτώσεως της 

εγγυητικής επιστολής, από έξοδα κάθε φύσεως καθώς και από τόκους 

ΑΔΑ: ΩΔΥΩΩ17-ΟΧΠ



 

υπερηµερίας επί των ανωτέρω οφειλών και τόκους τόκων καθώς και απαιτήσεις 

που ενδεχόµενα προκύψουν από αδικαιολόγητο πλουτισµό ή οποιαδήποτε άλλη 

αιτία, εάν ήθελε κριθεί µε οποιονδήποτε τρόπο ότι η αίτηση/σύµβαση για 

οποιονδήποτε λόγο είναι άκυρη και συγκεκριµένα την εκχώρηση λόγω ενεχύρου  

κάθε απαιτήσεως του ∆ήµου Πύργου κατά της Τράπεζας από την κατάθεση που 

τηρεί ο ∆ήµος Πύργου στην Τράπεζα, στον αριθµ. 0026.0015.72.0200929154, σε 

οποιοδήποτε ποσό και αν ανέλθει µελλοντικώς η απαίτηση αυτή. 

 

 
 
 
 

 
Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 110/2014. 

Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 
 
 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 

 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΑΡΙΣΤΕΙ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 

ΑΔΑ: ΩΔΥΩΩ17-ΟΧΠ


		2014-07-16T09:08:22+0300
	Athens




